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Wieści
aniżowskie

Rozpoczęła się zatem emocjonująca druga konkuren-
cja – ćwiczenie bojowe. Bardzo widowiskowa dla publicz-
ności, natomiast wymagająca idealnego zsynchronizowa-
nia działań wszystkich biorących w niej udział zawodników, 
jak również sprawnego sprzętu pożarniczego. Nad prawi-
dłowością wykonania poszczególnych jej etapów czuwała 
komisja składająca się z etatowych strażaków z PSP Kol-
buszowa pod dowództwem st. kpt. Marcina Wieczerzaka. 
Ponadto wielu obserwatorów również mierzyło czas przy 
pomocy różnych elektronicznych urządzeń…

cd. na str. 2

Rzut gumofilcem do kosza, cięcie i rąbanie drewna, 
toczenie opony oraz młocka cepami były głównymi atrak-
cjami w Raniżowie w niedzielę 12 lipca 2009 roku. W tych 
nietypowych, ale bardzo widowiskowych konkurencjach 
rywalizowało 6 drużyn składających się z sołtysów i rad 
sołeckich. A nadzorowała je komisja sędziowska pod 
przewodnictwem Jana Bańkowskiego – prezesa Powiatowego    
Stowarzyszenia Sołtysów w Kolbuszowej. Dla zwycięzców  
czekał Puchar Wójta Gminy Raniżów oraz beczka piwa.

Premiera widowiska „Wesele lasowiackie” była 
„gwoździem” dorocznej Biesiady Rodzinnej zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultu-
ry, Sportu w Raniżowie w niedzielne popołudnie 26 lipca 
2009 roku. To wspaniałe przedstawienie pracowicie przy-
gotowywane od kilku miesięcy poprzedziły występy przed-
szkolaków z Raniżowa, tria muzycznego „Hudacy”, tańce 
„Lesiaków”, popis pary tanecznej z „Aksela” oraz pokaz 
psów policyjnych. Niemałą atrakcją był również turniej 
w przeciąganiu liny z udziałem rad sołeckich.

cd. na str. 4

cd. na str. 22



I Gminny Turniej Sołtysów
Rzut gumofilcem do kosza, cięcie i rąbanie drew-

na, toczenie opony oraz młocka cepami były główny-
mi atrakcjami w Raniżowie w niedzielę 12 lipca 2009 
roku. W tych nietypowych, ale bardzo widowiskowych 
konkurencjach rywalizowało 6 drużyn składających się 
z sołtysów i rad sołeckich. A nadzorowała je komisja 
sędziowska pod przewodnictwem Jana Bańkowskie-
go – prezesa Powiatowego Stowarzyszenia Sołtysów 
w Kolbuszowej. Dla zwycięzców czekał Puchar Wójta 
Gminy Raniżów oraz beczka piwa.

Zabawy sołtysów uświetniały w przerwach koncerty kapel 
„Raniżowianie” oraz „Kamieniacy” z Kamienia, jak również w 
układzie lasowiackim zatańczył Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki”.

Rzut butem gumofilcem do kosza na ziemniaki był pierwszą 
konkurencją. Każdy z zawodników miał 3 rzuty. Z pozoru łatwa 
rzecz – trafić butem z odległości 6 m, ale jeszcze w ten sposób, by 
kosz się nie przewrócił – okazała się dla niektórych drużyn bar-
dzo trudną. Na przykład Staniszewskiemu nie udało się tego do-
konać. Natomiast Mazurom ta sztuka wyszła 3 razy. Pozostali tra-
fili tylko po 1 punkcie.

Cięcie kloca i rąbanie – to kolejna dyscyplina w I Gminnym 
Turnieju Sołtysów. Polegała na tym, że 2 członków rady sołeckiej 
trzymało kloca, 2 miało za zadanie przeciąć go, natomiast sołtys koń-
czył, poprzez przerąbanie siekierą jednego z klocków. Konkurencja 
na czas. Najlepszymi okazali się ci, co mieszkają blisko lasu, czy-
li drużyna z Korczowisk. Im to zadanie udało się wykonać w ciągu 
15 sekund. Ostatnia z drużyn zaliczyła go z wynikiem 32 sekundy.

Toczenie opony – to trzecia z przygotowanych konkurencji. 
Polegała na tym, że dużą oponę od kombajnu zbożowego należało 
podnieść z ziemi, po czym dwóch zawodników na odcinku około 
30 m toczyło ją do półmetka, tam przejmowało ją dwóch następ-
nych zawodników z zadaniem dotoczenia jej na metę i położenia 
na miejsce. Konkurencja na czas. Tutaj wyniki były dość zbliżone 
do siebie. I również Korczowiska były w niej najlepsze, bo z wyni-
kiem 31 sekund, ostatnia z drużyn toczyła oponę przez 38 sekund.

Młocka cepami – to czwarta konkurencja przygotowana przez 
organizatorów. Sztuka, która odeszła do skansenów, a znana już 
tylko nielicznym. Drużyny wystawiały po dwóch najlepszych w 
tej dyscyplinie zawodników. Z reguły byli to najstarsi członko-
wie rad sołeckich. Tę konkurencję oceniała specjalna komisja 
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Sołtys Raniżowa Edward Warzocha w rzucie gumofilcem.

Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki”.

Stanisław Nowak i Bronisław Stec z Woli Raniżowskiej przy oponie.

Sędziowie tej konkurencji: Józef Fila i Józef Gaweł demonstrują 
sposób młócenia cepami.

Zwycięska Rada Sołecka z Mazurów: Ludwik Korzenny, Bogdan 
Mul, Henryk Makusak, Stanisław Sikora, Jan Olszowy.



w składzie: Jan Bańkowski (wspomniany wyżej), Józef Fila (czło-
nek Zespołu Obrzędowego „Mazurzanie”, który już niejednokrot-
nie brał udział w podobnych zabawach) oraz Józef Gaweł (miesz-
kaniec Raniżowa, obecnie demonstrujący tę sztukę na słynnych 
bramach weselnych w Porębach Raniżowskich, obecnie ul. Zielo-
na). Nadmienić należy, że wszyscy oni w czasach młodości prak-
tycznie młócili zboże w gospodarstwach swoich rodziców. I w tej 
konkurencji najwyżej ocenieni zostali zawodnicy z Mazurów: soł-
tys Ludwik Korzenny i Bogdan Mul. Nieznacznie gorzej posługi-
wali się cepami członkowie Rady Sołeckiej z Woli Raniżowskiej: 
Bronisław Stec i Stanisław Nowak.

Po podsumowanie punktów okazało się, że po puchar chce 
sięgnąć dwóch sołtysów: z Korczowisk i Mazurów. Dla nich spe-
cjalnie wymyślono dodatkową konkurencję: rzut gumofilcem na 
odległość, w której liczy się ten najdłuższy rzut. I tutaj o kilkadzie-
siąt centymetrów zwyciężyła drużyna z Mazurów pod przewod-
nictwem sołtysa Ludwika Korzennego. Nadmienić należy, że ten 
sołtys jest najdłużej pełniącym tę funkcję w gminie Raniżów – od 
28 lat. Oprócz niego drużynę stanowili: Jan Olszowy, Henryk Ma-
kusak, Stanisław Sikora i Bogdan Mul.

Wójt Jan Niemczyk wręczył okazały puchar dla zwycięskiej 
drużyny, sołtys Raniżowa Edward Warzocha zaprosił wszystkich 
na „potrawkę” i kufelek zimnego piwa, a dodatkowo zwycięzcy 
otrzymali od przedstawiciela firmy Oriflame kosmetyki.

Organizatorami I Gminnego Turnieju Sołtysów byli: Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie, Sołtys i Rada 
Sołecka Raniżowa oraz Wójt Gminy Raniżów.

tekst: Stanisław Samojedny
zdjęcia: Monika Samojedny
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Sołtys wsi Zielonka Władysław Kobylarz w akcji rąbania kloca.

Zespół „Kamieniacy” z Kamienia.

Przygrywała znana i lubiana kapela „Raniżownianie”.

Przedstawiciele Korczowisk: Ryszard Gwóźdź i Piotr Wilk.

Bogdan Mul z Mazurów w dodatkowym rzucie gumofilcem.

Sołtys wsi Wola Raniżowska Edward  Kasica.

Sołtys Mazurów Ludwik Korzenny odbiera puchar od wójta Jana 
Niemczyka. Z prawej sędzia główny Jan Bańkowski.
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Strażacka rywalizacja
W dniu 28 czerwca 2009 r. na stadionie sportowym 

w Raniżowie odbyły się jubileuszowe – XXV Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z gminy Raniżów. W bie-
żącym roku do rywalizacji przystąpiło 8 drużyn (nie 
wzięła udziału jednostka OSP Posuchy). Organizato-
rami byli: Wójt Gminy Raniżów oraz Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.

O godz. 17.00 po przyjęciu meldunku od komendanta gmin-
nego OSP Ryszarda Kawalca, wójt Jan Niemczyk wydał polece-
nie rozpoczęcia zawodów. W wyniku losowania ustalono kolejność 
startu. Zawody odbywały się w dwóch konkurencjach:

I - sztafeta pożarnicza 7 x 50 m,
II - ćwiczenie bojowe. 

Po rozegraniu sztafety wyniki były bardzo zbliżone do siebie, 
co świadczyło o wyrównanym poziomie i dobrym przygotowaniu 
się do zawodów wszystkich startujących strażaków – ochotników. 
Ale już zapowiadało się na złamanie wieloletniego monopolu dru-
żyn z OSP Raniżów na zajęcie I miejsca.

Rozpoczęła się zatem emocjonująca druga konkurencja – ćwi-
czenie bojowe. Bardzo widowiskowa dla publiczności, natomiast 
wymagająca idealnego zsynchronizowania działań wszystkich bio-
rących w niej udział zawodników, jak również sprawnego sprzętu 
pożarniczego. Nad prawidłowością wykonania poszczególnych jej 
etapów czuwała komisja składająca się z etatowych strażaków z 
PSP Kolbuszowa pod dowództwem st. kpt. Marcina Wieczerzaka. 
Ponadto wielu obserwatorów również mierzyło czas przy pomocy 

różnych elektronicznych urządzeń, by po zakończeniu konkuren-
cji już wiedzieć, kto przełamie monopol raniżowskich strażaków.

I wreszcie stało się – I miejsce przypadło drużynie ze Stani-
szewskiego!

Pełne wyniki XXV Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych obrazuje poniższa tabela:

Miejsce   Drużyna       Łączny czas
I  OSP Staniszewskie 110,60 s
II  OSP Raniżów II  115,30 s
III  OSP Raniżów I  117,20 s
IV  OSP Zielonka  118,60 s
V  OSP Mazury  131,00 s
VI  OSP Wola Raniżowska 139,40 s
VII  OSP Poręby Wolskie 146,60 s
VIII OSP Korczowiska 147,60 s
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Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, wszystkie zaś 
dyplomy oraz nagrody finansowe na zakup sprzętu stra-
żackiego.

Przy okazji podsumowania zawodów uhonorowano me-
dalami „Za zasługi dla pożarnictwa” osoby zasłużone dla 
rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych. I tak medal złoty 
otrzymał dh Edward Pruś (z-ca prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP, sekretarz OSP Wola Raniżowska). Srebr-
ne medale otrzymali: Daniel Fila – przewodniczący Rady 
Gminy oraz druh Tomasz Lis – sekretarz Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP. Aktu dekoracji dokonali: prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP mgr Stanisław Kosiorowski, 
wójt Jan Niemczyk oraz prezes Zarządu Oddziału Gminne-
go ZOSP dh Adam Woś.

Medalami „za zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zostali:
Tomasz LIs i Daniel Fila

Wójt Jan Niemczyk wręcza puchar za zajęcie 1 miejsca dowódcy 
drużyny OSP Staniszewskie dh. Marcinowi Zimnemu.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny

Pamiątkowe zdjęcie zwycięskiej drużyny ze Staniszewskiego z organizatorami zawodów. Od lewej stoją: Adam Woś, Stanisław Kosio-
rowski, st. kpt. Marek Babula, oraz Daniel Fila, Ryszard Kawalec, wójt Jan Niemczyk, Eugeniusz Puzio. 
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Raniżów na Podkarpackich Targach 
Usług Społecznych

W dniu 24 czerwca 2009 roku w Kołaczycach (powiat 
jasielski) miały miejsce Podkarpackie Targi Usług Spo-
łecznych – impreza podsumowująca dotychczasowe efekty 
wdrażania Programu Integracji Społecznej realizowanego 
w ramach Poakcesyjnego Programu Wspierania Obsza-
rów Wiejskich. Wzięły w niej udział delegacje z 51 gmin 
województwa podkarpackiego, w tym gmina Raniżów.

Mieczysław Burek - koordynator wyjazdu do Kołaczyc odbiera 
pamiątkowy dyplom od organizatorów.

Impreza rozpoczęła się powitaniem wszystkich uczestników 
na Rynku w Kołaczycach, po czym przy dźwiękach orkiestr dę-
tych nastąpiło przejście na stadion sportowy. Tam na stoiskach 
wystawienniczych gminy prezentowały efekty wdrażania Progra-
mu Integracji Społecznej. Dodatkową atrakcją były stoły z jadłem 
regionalnym. Raniżowskie stoisko było ciągle oblegane, a to ze 
względu na przepyszne atrakcje kulinarne: pieczony udziec, schab 
zapiekany, swojska kiełbasa, swojski chleb ze smalcem z cebulą, 
kapuśniaczki, ryziaki, ciasto drożdżowe, młode kiszone ogórki.

Poza „ucztą dla ciała” było również „coś dla ducha”. Na wiel-
kim telebimie przedstawiciele z poszczególnych gmin prezentowa-
li swoje osiągnięcia. Efekty działań w gminie Raniżów przedsta-
wiał przewodniczący Rady Gminy Daniel Fila. Z działań, które nie 

Stół biesiadny gminy Brzostek.

miały porównania w innych 
miejscowościach, były m.in. 
„Raniżowskie sobótki” oraz 
„Powitanie Nowego Roku”. 
Dodatkowo wybrane gmi-
ny prezentowały swoje osią-
gnięcia kulturalne. Gminę 
Raniżów reprezentował Ze-
spół Pieśni i Tańca „Lesia-
ki” ze swymi żywiołowymi 
tańcami lasowiackimi.

Targi były miejscem 
wymiany doświadczeń w za-
kresie realizacji usług spo-
łecznych. Wspólnie spę-
dzony czas stał się świętem 
wszystkich osób zaangażo-
wanych we wdrażanie tych 
usług oraz kreowanie nowe-
go oblicza polityki społecz-
nej na wsi.

Pani Maria Zawada przy obsłudze 
raniżowskiego stołu. Z tyłu Monika 
Pacyna i Barbara Burek. 

Daniel Fila prezentuje gminę Raniżów i jej dokonania.

Hitem części artystycznej był występ ZPiT „Lesiaki”.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny
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XIV Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Śpiewaczych

„Mazurzanie” na podium
21 czerwca br. odbył się kolejny już XIV Wojewódz-

ki Przegląd Wiejskich Zespołów Śpiewaczych. Wzięło w 
nim udział 36 zespołów śpiewaczych z całego Podkarpa-
cia. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie roz-
brzmiewał śpiewem i muzyką ludową a uczestnicy dum-
nie prezentowali się w kolorowych strojach ludowych.

Konkursowe śpiewy oceniało jury w składzie: Jerzy Dynia – 
muzyk folklorysta, Andrzej Karczmarzewski – etnograf i Krzysztof 
Kubala – muzyk folklorysta. Po wnikliwym wysłuchaniu wszyst-
kich zespołów przyznało nagrody i wyróżnienia.

Mazurzanki wyśpiewały nagrodę w następującym składzie: Emi-
lia Adamczyk, Genowefa Makusak, Monika Dec, Maria Fila, Ali-
cja Adamczyk, Stefania Sondej, Ewa Jaworska, Zofia Fila.

I tak w kategorii zespołów z akompaniamentem:
- I miejsce – „Tyczyniacy”,
- II miejsce – „Budziwojce”,
- III miejsce – „Hermanowiacy”.
Trzy równorzędne wyróżnienia I stopnia otrzymały zespoły: 

„Łęczanie” z Łęk Dukielskich, „Kaśka” z Dębowca, „Barwy Je-
sieni” ze Strzyżowa.

W kategorii zespołów bez akompaniamentu (a’capella):
- I miejsce – „Kombornia” z Korczyny,
- II miejsce – „Leszczynka” z Grodziska Dolnego,
- III miejsce – „Mazurzanie” z Mazurów.
Jury przyznało również trzy wyróżnienia w tej kategorii.
Wszystkie zespoły otrzymały okolicznościowe pamiątki. W 

podsumowaniu Przeglądu jury zachęcało do dalszego poszukiwa-
nia zapomnianych lub rzadko wykonywanych rodzimych piosenek.

Kierownicy nagrodzonych zespołów na współnym zdjęciu.

Pracowite wakacje Lesiaków
Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” z Raniżowa swoimi 

występami zachwyca coraz szersze rzesze publiczności. Ich 
sława, jako świetnego zespołu, rozchodzi się w postępie geo-
metrycznym (używając matematycznego nazewnictwa), więc 
i zaproszenia na występy napłynęły z okolicznych gmin.

W dniu 28 czerwca 2009 r. zespół prezentował swoje umiejętności 
na Powiatowych Sobótkach w Trześni (gmina Niwiska). Odpowiednio 
dobrane tańce i choreografia przygotowana przez Krystynę Mazurkie-
wicz wprowadzają widza w coraz to lepszy nastrój, a sam zespół roz-
kręca stopniowo zabawę i kumuluje wrażenia artystyczne. Gdzie tańczą 
„Lesiaki”, tam widzowie zapierają dech w piersiach, a opis ich wystę-
pów np. na stronie www.powiat.kolbuszowski.pl zaczyna się od słów: 
„Przepiękny układ choreograficzny z elementami akrobacji...”.

Tydzień później, 5 lipca br. był dniem wyjątkowo pracowitym, bo-
wiem „Lesiaki” zatańczyli na dwóch imprezach. Pierwszą z nich były 
„Dni Mazurów” (więcej informacji w tym numerze „Wieści Raniżow-
skich”). Po tym występie zespół udał się wraz z dyr. GOKSiR do Dzi-
kowca, gdzie odbywały się „Jagodowe specjały”. Tam przed wójtem 
Krzysztofem Klechą oraz mieszkańcami gminy „Lesiaki” zatańczy-
li dwa układy: najpierw tańce rzeszowskie, a po przerwie tańce laso-
wiackie. Nawet starsi mieszkańcy Dzikowca z uznaniem wypowiadali 
się o umiejętnościach tanecznych młodych raniżowian.

12 lipca, podobnie jak tydzień wcześniej, był też intensywny. Wte-
dy bowiem w Raniżowie odbywał się Gminny Turniej Sołtysów, gdzie 
wśród części artystycznej „Lesiaki” prezentowali się w tańcach laso-

wiackich, po czym udali się do Stanów w gminie Bojanów, by tam pre-
zentować się na imprezie rekreacyjnej organizowanej przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Bojanowie.

Pomiędzy występami trwały intensywne przygotowania do du-
żego przedsięwzięcia organizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu, tj. „Wesela lasowiackiego”, któ-
rego premierę przewidziano w dniu 26 lipca na Biesiadzie Rodzinnej.

Stanisław Samojedny

Stanisław Samojedny, zdjęcia: MGOK Tyczyn
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Po Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Stowarzyszenia w dniu 
5 kwietnia, po uroczystym Spotkaniu z Poetką Zofią Korzeńską 26 
kwietnia i Wielkim Pikniku Rodzinnym z okazji Dnia Dziecka, 31 
maja, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Mazury zorganizowało czwartą 
już w tym roku, udaną imprezę, dla mieszkańców Mazurów i okolic, 
pod nazwą „Dni Mazurów 2009”.

- Na pewno wielu z państwa na co dzień ciężko pracuje, lub się uczy. Uważamy więc, że należy się państwu także chwila rozryw-
ki - zachęcała do zabawy i uczestnictwa w konkursach zapowiadająca program Renata Makusak. – Cała impreza przygotowana zo-
stała społecznie, dzięki chęci i zaangażowaniu, bezinteresownemu, wielu członków stowarzyszenia. Więc jeśli nawet nastąpi jakieś po-
tknięcie, proszę nam wybaczyć – zastrzegał podczas witania gości prezes Jan Rzeszutek. Potknięć jednak nie było. W głosach wielu 
obecnych słychać było zadowolenie i życzenie by takie imprezy organizować co tydzień…

Dni Mazurów 2009

Przez dwa dni, czyli dwa popołudnia, wieczory i noce ludzie 
wszystkich grup wiekowych mieli możliwość korzystania z licznych 
atrakcji, rozrywek, zabaw, konkursów, a także loterii. I korzystali. Do 
Mazurów ściągnęły tłumy, większe niż w roku ubiegłym. Według sza-
cunku organizatorów, w drugim dniu imprezy na placach przy Domu 
Strażaka i Mazurskiej Izbie Regionalnej obecnych było około 1500 
osób. Jak na niewielką, liczącą niespełna 800 mieszkańców, usytu-
owaną gdzieś na uboczu wioskę, to dużo.

W pierwszym mazurskim „Dniu”, to jest w sobotę 4 lipca br. od-
był się Turniej Piłki Nożnej o… beczkę piwa. Mecze na boisku miej-
scowej szkoły rozgrywały drużyny Poczty Polskiej z Rzeszowa, Sa-
morządowców z gminy Raniżów oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Mazury. Grał każdy z 
każdym. Sędziował radny 
Powiatu Mieczysław Bu-
rek, komentował dla pu-
bliczności dyrektor ZPO 
Marek Wiącek. Najlep-
si okazali się pocztow-
cy. Jak skwitowali poko-
nani – codzienny trening 
w postaci roznoszenia li-
stów i biegania po scho-
dach rzeszowskich blo-
ków dał świetny rezultat. 
Z nimi nie było szans.

Bieg Przełajowy na 
dystansie 500 m o nagro-
dę Stowarzyszenia był 
kolejną rywalizacją spor-
tową, tym razem dla kil-
kudziesięcioosobowej 
grupy dzieci szkoły pod-
stawowej. Do tego biegu 

Zawodnicy trzech drużyn piłkarskich. Od lewej przykucają repre-
zentanci mazurskiego Stowarzyszenia, nad nimi drużyna samorzą-
dowców raniżowskich, po prawej drużyna Poczty Polskiej. W środ-
ku (nad dziewczyną) sędzia M. Burek.

Strażacy OSP prezentują tradycyjne ga-
szenie pożaru przy użyciu motopompy.

zapisywano się i trenowano już dwa 
tygodnie wcześniej. W kategorii 
chłopców wygrał go Filip Jasku-
ła, zaś w kategorii dziewcząt Mo-
nika Jaskuła. Oprócz wartościo-
wych nagród dla zdobywców czo-
łowych miejsc wszyscy uczestni-
cy biegu otrzymali gadżety, socz-
ki i owoce cytrusowe.

Dalsza część sobotniego pro-
gramu odbyła się obok Domu Stra-
żaka i Ośrodka Zdrowia. Tam za-
prezentowali się młodzi strażacy 
jednostek OSP Mazury i OSP Zie-
lonka. Drużyny tych jednostek dały 
pokaz sprawności bojowej, przy 
użyciu tradycyjnych motopomp. 
Podobnie jak to czynią na zawo-
dach. Na koniec, by tradycji sta-
ło się zadość podwładni powrzu-
cali swych dowódców do basenu 
z wodą. Choć to może i wesoła tradycja, publiczność miała ubaw, to 
zmoczonym dowódcom do śmiechu nie było. Festyn z wolnym wstę-
pem na podłogę, bufetem i grillem Hotelu „Gran-Lech” z Raniżowa, 
pod czujnym okiem ochroniarzy, zakończył pierwszy dzień imprezy.

Prezes mazurskiego Stowa-
rzyszenia J. Rzeszutek i pani 
R. Makusak zapowiadają pro-
gram imprezy.

„Lesiaki” z Raniżowa tańczą i śpiewają rzeszowskie polki.

To co tu pokrótce opisano to był zaledwie wstęp. „Prawdziwa” 
impreza odbyła się w drugim dniu, czyli w niedzielę 5 lipca. Rozpo-
czął Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” z Raniżowa. Młodzi tancerze 
i tancerki, w barwnych strojach ludowych zaprezentowali starodawne 
tańce. Trzęsła się podłoga od rzeszowskich polek z przytupem, żywio-
łowych oberków i przyśpiewów. Co chwila też rozlegały się oklaski 
publiczności. „Lesiaki” pokazali swój poziom. Świetnie wyćwiczeni, 
sympatyczni, zawsze uśmiechnięci. W tym miejscu warto wspomnieć, 
że po „Mazurzanach” i kapeli „Raniżowianie” to już trzeci wybitny 
zespół folklorystyczny działający przy Gminnym Ośrodku Kultury 
Sportu i Rekreacji w Raniżowie, którego dyrektorem jest Stanisław 
Samojedny. Brawa po części więc należały się i jemu, i pani chore-
ograf Krystynie Mazurkiewicz, a także społecznemu opiekunowi 
„Lesiaków” pani Halinie Indyk oraz Radzie Zespołu.

Nim konferansjerzy – Renata Makusak i Jan Rzeszutek – zdą-
żyli zapowiedzieć kolejne punkty programu, już rozlegał się odgłos 
wielkiego chińskiego bębna zwiastującego występ karateków Kung 
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Fu, stylu Chow Gar, z Rzeszowa, pod przewodnictwem instruktora 
Tomasza Płazy. Grupa aktualnych mistrzów Europy w tymże stylu, 
w scenerii proporców, flag i barwnych kimon, przy akompaniamen-
cie bębna oraz chińskiej muzyki dawnej, zaprezentowała ponad pół-
godzinny pokaz niezwykle ciekawych, wręcz egzotycznych ćwiczeń 
Kung Fu, taniec lwa, chi gong, walkę mieczem, prawdziwym, oraz 
ostre walki. Dobrze że byli w ochraniaczach. Czegoś podobnego w 
Mazurach i okolicy jeszcze nie widziano.

Wkrótce po wojownikach wystąpili, już po raz drugi w ostat-
nim czasie, antyterroryści z Zakładu Karnego w Załężu k. Rzeszo-
wa. Ich pokazy, mrożące krew w żyłach, bardzo się kiedyś podoba-
ły, więc zostali zaproszeni ponownie. Także i tym razem dali wspa-
niały pokaz swej sprawności bojowej. Taka sprawność jest im wręcz 
konieczna do skutecznego wyłapywania, obezwładniania, lub uniesz-
kodliwiania jakże groźnych współczesnych przestępców. Antyterrory-
ści, a ściślej mówiąc – funkcjonariusze Służby Więziennej, ubrani w 
czarne uniformy, z zakrytymi częściowo twarzami, w rękawiczkach 
bez palców, powtórzyli pokaz wyszukiwania narkotyków przez wy-
tresowanego do tego celu pieska, oraz zaprezentowali zupełnie nowe 
pokazy walk – z chuliganami uzbrojonymi w pałki, czy długie kije, 
walk wręcz z przestępcami, pojedynczymi czy kilkoma naraz, w tym 
posiadającymi noże lub pistolety. Widać było wysoki poziom umie-
jętności karate i ju jitsu. Na koniec pokaz tłuczenia wielu ceramicz-
nych dachówek naraz, otwartą dłonią. Och, gdyby nasi, kolbuszow-
scy policjanci byli tak wyszkoleni to moglibyśmy naprawdę spać spo-
kojnie. A może są, co niektórzy…

Pokaz walki mieczem w wykonaniu mistrza Kung Fu Chow Gar 
z Rzeszowa. Fot. B. Popek

Antyterroryści w akcji. Pokaz obezwładniania atakujących kijami.

Przez cały czas otwarta była Mazurska Izba Regionalna. Tam czę-
stowano tradycyjnym wiejskim chlebem ze smalcem z cebulką, oraz 
oprowadzano po ekspozycjach przedstawiających stare, używane 100 
lat temu narzędzia rolnicze, rzemieślnicze, meble i sprzęty gospodarskie. 
Przewodnikiem po Izbie był jej pomysłodawca i twórca Jan Adamczyk. 
Była też możliwość przejechania się po Mazurach bryczką zaprzężoną w 
dwa dorodne rumaki pana Bembenka z Turki, jak malowane. Najmłod-
sze dzieci mogły się wyszaleć na wielkim dmuchanym zamku – zjeż-
dżalni, lub na trampolinach. Starsze dzieci na byku „rodeo”.

Mocne w swym wyrazie występy karateków Kung Fu i komando-
sów Służby Więziennej organizatorzy zamierzali zrównoważyć, przygo-
towanymi dla wszystkich chętnych, spokojnymi konkursami: biegiem w 
workach – dla dzieci, rzutem bala słomy na odległość – dla silnych chło-
pów, piciem piwa przez słomkę na czas – dla smakoszy piwa, oraz prze-
bieranie grochu – dla sprytnych gospodyń. Niestety. Tylko dzieci zdąży-
ły odbyć swój konkurs. Gwałtowne burze i ulewy przerwały dalszą za-
bawę. Właściwie to nastąpiło załamanie całej imprezy. Organizowanej 
przecież pod gołym niebem. Ludzie rozjechali się do domów, lub schro-
nili pod parasolami, na zadaszonej podłodze, wewnątrz Domu Strażaka, 
w samochodach, słowem gdzie kto mógł, licząc na poprawę pogody. Nie 
odbył się planowany, widowiskowy lot mazurskiego księdza proboszcza 
na motolotni, jak w ubiegłym roku. Złożono zamek, trampoliny, rozmon-
towano kramy z zabawkami i słodyczami. Przybyli z dzikowieckiej im-
prezy redaktorzy tygodnika „Korso Regionalne” – sprawujący patronat 
honorowy również nad mazurską imprezą – zdążyli jedynie rozdać balo-
niki promocyjne i przeprowadzić jeden konkurs. Planowali dużo więcej.

W strugach deszczu odbyło się losowanie Loterii Fantowej. Czeka-
ły na to cierpliwie setki ludzi. Nic dziwnego, bowiem do wylosowania 
było aż 101 fantów. Wszystkie wartościowe, przydatne w domu. Cze-
góż tam nie było, ileż elektronarzędzi, kluczy, różnych zestawów ku-
chennych, kosmetyków, iglaków, namioty, sprzęty SONY, wielki para-
sol ogrodowy, huśtawka metalowa dwuosobowa, a nawet… sześć bile-
tów wstępu do podziemi rzeszowskiego rynku. Głównym fantem był ro-
wer turystyczny ufundowany przez Gminną Spółdzielnię „SCh” w Ra-
niżowie. Dochody ze sprzedaży losów zostały przeznaczone na pokry-
cie kosztów imprezy.

Mimo niesprzyjających warunków pogodowych, na usilne proś-
by chętnych przeprowadzono konkurs picia piwa na czas, przez słom-
kę. Stanęło do niego ośmiu zawodników, którzy zapewne nie jedno w 
życiu widzieli i nie jedno wypili. Wygrał mieszkaniec Markowizny. W 
nagrodę zdobywcy pierwszych miejsc otrzymali firmowe kufle „Żyw-
ca” z grubego szkła i talony na… wiadomo na co. Udało się przeprowa-
dzić jeszcze jeden konkurs – przebieranie grochu na czas.

Także w strugach deszczu, o godzinie 22 – giej, przy muzyce Jean 
Michel Jarre’a odbył się pokaz ogni sztucznych. Co ciekawe, młodym 
ludziom – zarówno wiekiem jak i duchem - deszcz tak bardzo nie prze-
szkadzał. Ustał zupełnie zaraz po fajerwerkach. Na festynie, głównie na 
podłodze tanecznej, gdzie grał znany zespół „Express”, znów zrobiło się 
tłoczno. Tańczono, bawiono się, za darmo i bezpiecznie, do późnych go-
dzin nocnych. Powrócił dobry humor. Za szczyt dobrego humoru jedne-
go ze starszych uczestników imprezy można uznać nieoczekiwane wy-
konanie na placu, tuż obok podłogi kilku znakomitych koziołków (fi-
kołków). Pan, w wieku po sześćdziesiątce, wyglądał przy tym na zu-
pełnie zdrowego i trzeźwego. Po prostu taki miał humor. Ach ci pano-
wie po sześćdziesiątce… 

Benedykt Popek

Główna wygrana w loterii, w rękach przedstawiciela Stowarzy-
szenia W. Cebuli, za chwilę trafi do właściciela szczęśliwego losa. 



W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mazury oraz 
własnym pragnę również tą drogą podziękować wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do zorganizowania w dniach 4 i 5 lipca br. im-
prezy pod nazwą „Dni Mazurów 2009”.

 W pierwszej kolejności dziękuję wszystkim członkom Stowa-
rzyszenia Rozwoju Wsi Mazury, którzy bardzo chętnie włączyli się w or-
ganizację tego mazurskiego święta. Nie jestem w stanie wymienić wszyst-
kich, więc ograniczę się do tych, którzy poświęcili najwięcej swego cen-
nego czasu, żeby tę imprezę przygotować i przeprowadzić. Na takie szcze-
gólne podziękowanie zasłużyli: Romek Jaskuła, Henryk Olszowy, Bo-
gusław Golesz, Maria Zawada, Danuta Popek, Renata Śliż, Benedykt 
Popek, Paweł Dec, Zygmunt Sondej, Łukasz Popek, Wojciech Popek, 
Grzegorz Bednarz, Wojciech Cebula, Kazimierz Frącz, Bogdan Mul, 
Bogdan Matuła, Daniel Nawłoka, Anna Olszowy, Tomasz Olszowy, Jan 
Olszowy, Robert Sikora, Mirosław Sikora, Tadeusz Sikora, Sławomir 
Spaczyński, Sylwester Lachtara, Aneta Olszowy, Michalina Rzeszu-
tek, Karol Jaskuła, Filip Jaskuła, Wojciech Sowa.

 Dziękuję również wszystkim osobom z poza Stowarzyszenia, 
którzy także nie szczędzili pomocy: Brygadzie antyterrorystycznej Służ-
by Więziennej z Rzeszowa, Zespołowi Pieśni i Tańca „Lesiaki” z Ra-
niżowa, reprezentacjom piłkarskim Poczty Polskiej oraz samorządow-
ców z Raniżowa. Strażakom OSP Mazury na czele z komendantem Ja-
nem Kupcem i OSP Zielonka z komendantem Stanisławem Ślusarczy-
kiem za pokaz sprawności bojowej. Janowi Adamczykowi za udostęp-
nianie i oprowadzanie po Mazurskiej Izbie Regionalnej.

Ad vocem
do artykułu „W jakim kierunku podąża tok rozumowania…”

Na artykuł Wójta Jana Niemczyka „W jakim kierunku podąża tok ro-
zumowania Przewodniczącego Komisji Finansów i Inwestycji Jana Rze-
szutka” zamieszczonym we Wieściach Raniżowskich nr 148 z czerwca 2009 
r. postanowiłem odpowiedzieć z kilku powodów. Po pierwsze: to Pan Wójt 
wywołał polemikę na łamach mediów, opisując w prasie (Korso Regio-
nalne i Wieści Raniżowskie) - niezgodnie z prawdą - jak to radni nie chcą 
dotacji. Po drugie: w moim artykule zawarte jest nie tylko moje stanowi-
sko, ale również radnych z Komisji Finansów i Inwestycji. Po trzecie: za-
rzuca mi kłamstwo, oraz że nie pamięta, iż z powodu nieobecności wójta 
trzeba było zwoływać dodatkowe posiedzenie komisji.

Do tej pory wydawało mi się, że jest Pan człowiekiem spokojnym i 
opanowanym i przyznaję, że wojowniczy ton Pańskiego artykułu pasuje 
mi do innych bardziej sfrustrowanych osób, bo jakoś nie chce mi się wie-
rzyć, że Pański charakter zmienił się do tego stopnia. Ja w poprzednim 
swoim artykule również mogłem używać słów: oszczerstwo, kłamstwo czy 
hipokryzja, starałem się jednak tego unikać.

Artykuł, pod którym Pan się podpisał wskazuje, że tylko kilka osób 
w gminie ma monopol na władzę i wiedzę. Każdy, kto myśli inaczej jest 
oszczercą i hipokrytą. Takie myślenie przypomina mi poprzedni ustrój. 
Dziś jest jednak demokracja, każdy może i powinien wyrazić swoje zdanie.

Z Pana artykułu wynika, że nasza gmina jest w idealnej kondycji. 
Owszem, to prawda, że w obecnej kadencji zostało zrealizowanych (nie-
które są w trakcie realizacji) kilka większych inwestycji, ale jest to przede 
wszystkim zasługa Rady Gminy, z przewodniczącym Panem Danielem Filą 
na czele. Zresztą jego również próbuje Pan zdyskredytować w „swoim” 
artykule. Moim zdaniem p. Daniel Fila jest człowiekiem oddanym pracy 
samorządowej i dobro Gminy Raniżów bardzo leży mu na sercu.

Mówi Pan, że niektórzy radni, działają na szkodę gminy, ale że ci 
radni stanowią większość już Pan nie wspomina. Czy dlatego działamy na 
szkodę gminy Raniżów, że domagamy się większej operatywności, większe-
go zaangażowania w pozyskiwanie funduszy unijnych, podobnie jak ma 
to miejsce w innych gminach naszego powiatu oraz powiatów sąsiednich.

Porusza Pan również kwestię posiedzeń komisji gminnych, jakie to 
oszczędności można zrobić. Pomijam fakt, że często nie bierze Pan w nich 
udziału, chociaż Pani z obsługi rady powiadamia Pana o posiedzeniach. 
Nie przypomina Pan sobie również, żeby z powodu Pana nieobecności zwo-
ływano dodatkowe posiedzenie? Otóż ostatnio taka sytuacja miała miej-

sce 11 marca, a powtórne posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych odbyło się w dniu 19 marca 2009 r.

A czy ostatnia sesja nadzwyczajna (17 lipca 2009) musiała się od-
być? (zainteresowani szczegóły znajdą w tygodniku Korso Regionalne nr 
29 z 22 lipca 2009 r.) Gdyby Pan rzetelnie wykonywał obowiązki gospo-
darza Gminy, to być może uniknęlibyśmy kosztów tego posiedzenia. Sesja 
odbyła się tylko dlatego, że „Ktoś” znowu popełnił błąd i groziła nam utra-
ta ponad milion dwieście tysięcy złotych dotacji na modernizację Zespołu 
Szkół w Woli Raniżowskiej. Czy wszystko musimy robić w ostatniej chwili?

W „swoim” artykule pisze Pan, że bawię się budżetem, każe Pan 
czytać ustawę o zamówieniach publicznych. Właśnie ostatnia sesja nad-
zwyczajna pokazała, kto bawi się budżetem i kto powinien czytać ustawy 
o zamówieniach publicznych. Jak się komuś coś zarzuca to samemu też 
trzeba być w porządku.

Pisze Pan, że decyzją Rady od kilku lat współfinansujemy drogi po-
wiatowe i pyta Pan czy takie jest moje gospodarskie podejście? Otóż te 
drogi leżą na terenie naszej gminy, i korzystają z nich wszyscy mieszkańcy. 
Ich nie interesuje czy jest to droga powiatowa czy gminna, oni chcą jeź-
dzić po dobrej drodze. Tutaj nie chodzi o to czy gmina przechytrzy powiat 
czy powiat gminę. Powinniśmy działać wspólnie ze starostwem dla dobra 
mieszkańców Gminy, którzy są jednocześnie mieszkańcami tego powiatu.

Sprawa oświaty. Subwencja oświatowa powinna wystarczyć na bie-
żące koszty utrzymania szkół. Do tej subwencji nasza gmina dokłada rocz-
nie z budżetu ok. 2 milionów złotych. Owszem Rada Gminy zmniejszyła 
w budżecie na 2009 rok dotację o 500 tys. zł. Rada wielokrotnie prosi-
ła Pana o rozmowy na temat problemu gminnej oświaty. Pan jednak ni-
gdy o tym nie chciał rozmawiać. Gdyby podjął się Pan rozwiązania pro-
blemu oświaty w gminie Raniżów to rocznie moglibyśmy zaoszczędzić kil-
kaset tysięcy złotych, i dziś z drogami gminnymi czy innymi inwestycja-
mi nie byłoby problemu. 

Nie chcę odnosić się do Pana „obiektywnych” ocen mojej osoby. 
Może kiedyś zrobią to inni. Chcę tylko powiedzieć, że swoją prace w sa-
morządzie gminnym staram się wykonywać rzetelnie i aktywnie. Być może 
niektórym osobom się to nie podoba.

Do Rady Gminy Raniżów zostałem wybrany wolą Wyborców i to Im 
staram się służyć najlepiej jak potrafię.

Jan Rzeszutek
Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji

Rady Gminy w Raniżowie

 Dziękuję wszystkim fundatorom nagród w loterii fantowej, któ-
rymi są: Prezes Marek Smolak i członkowie Zarządu Gminnej Spół-
dzielni „SCh” w Raniżowie, Halina Furmańska – Apteki w Kolbuszo-
wej, Raniżowie i Sokołowie Małopolskim, Jan Bełz - Podkarpackie Cen-
trum Promocji Zdrowia „Las-Pol”, Józef Dul - PPHU Hurt – Detal, Bog-
dan Zawada - Zakład Kamieniarski w Mazurach, Józef Stępień - Zakład 
Stolarski w Mazurach, Zbigniew Chmielowiec – poseł na Sejm RP, Bog-
dan Romaniuk – radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Mieczy-
sław Burek - członek Zarządu Powiatu Kolbuszowskiego i Radny Rady 
Powiatu, Daniel Fila - przewodniczący Rady Gminy w Raniżowie, Jerzy 
Jęczmienionka - radny Rady Miasta Rzeszowa, Ryszard Rembisz - Fir-
ma Budowlana w Zielonce, Bożena i Krzysztof Prucnal - Firma Alba-
tros w Trzebusce, Tadeusz Rosół - Zakład „Konsdrew” w Trzebusce, Sto-
warzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury i Sportu w Rani-
żowie, którego prezesem jest pan Marian Indyk z Raniżowa, Genowe-
fa Krudysz – Szkółka drzewek i krzewów ozdobnych w Raniżowie, Le-
szek Kochanowicz - właściciel Firmy Budowlanej Wykopy Ziemne ze 
Staniszewskiego, Renata i Jan Jaskuła Hurtownia Owoców i Warzyw z 
Sokołowa Młp., Janusz Karkut - Zakład Mięsny „Karkut” w Kolbuszo-
wej, Amak - Meble – Producent Mebli - Alicja i Andrzej Krupa z Rze-
szowa, „Kulas” – Szkółka Drzew i Krzewów z Rzeszowa, Firma De-
meter z  Rzeszowa - Art. Ogrodnicze i sprzęt ogrodniczy, „Heating In-
stgaz” z Rzeszowa - Technika grzewcza i sanitarna, Hurtownia dywanów 
„Wiki” z Rzeszowa, Firma „Tech-Met” z Rzeszowa, Agencja marketin-
gowa „Waldi” z Rzeszowa, Firma „Reconal” z Rzeszowa - Producent 
konstrukcji aluminiowych, okien i drzwi.

Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mazury
Jan Rzeszutek

Podziękowanie
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Ostatni tydzień lipca oraz pierwszy sierpnia 2009 r. dzięki sta-
raniom Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Spor-
tu w Raniżowie oraz uzyskanemu dofinansowaniu z Programu In-
tegracji Społecznej był nie lada przygodą dla 55-osobowej grupy 
dzieci i młodzieży wraz z opiekunami z terenu Gminy Raniżów. 

Przykładem lat ubiegłych zorganizowany został, tym ra-
zem 10-dniowy wakacyjny wyjazd do Krynicy Morskiej nad 
Morzem Bałtyckim. Wspaniała słoneczna pogoda, piaszczysta 
plaża, kąpiel w Bałtyku, mnóstwo zwiedzanych zabytków oraz 
miła atmosfera udzielała się wszystkim uczestnikom wycieczki. 

Młodzi wycieczkowicze zwiedzili m. in. tzw. „pola Grun-
waldu”, Westerplatte, Zamek Krzyżacki w Malborku, Hitlerow-
ski Obóz Koncentracyjny w Sztutowie, Sopockie molo, Gdyń-
skie oceanarium, statek „Dar Pomorza”, a także mieli przyjem-
ność rozkoszować się rejsem stylizowanym żaglowcem wzdłuż 
Stoczni Gdańskiej.

Czas wolny młodzież spędzała głównie na plaży budu-
jąc często wspaniałe zamki i nie tylko, z piasku, wieczory zaś 
na karaoke, gdzie bardzo chętnie próbowała swoich sił wokal-
nych na scenie ku uciesze innych wczasowiczów. Hitem tego-
rocznych wakacji była piosenka „Szmaragdy i Diamenty”, przy 
której wszyscy brylowali na parkiecie. 

Koordynatorami wyjazdu byli Mieczysław Burek - wice-
prezes Stowarzyszenia i Daniel Fila – Przewodniczący Rady 
Gminy.

Marian Indyk – prezes Stowarzyszenia na Rzecz
 Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie

W dniu 2 sierpnia 2009 roku na stadionie spor-
towym Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Raniżowie zorganizował II Wakacyjny Tur-
niej Piłki Nożnej. Impreza skierowana była do mło-
dych chłopców – piłkarzy, którzy w tym czasie nie 
wyjechali na zorganizowany letni wypoczynek i byli 
chętni uczestniczyć w rozgrywkach.

Do rywalizacji przystąpiło 4 drużyny: 2 w kategorii 
szkół podstawowych („FC Zielonka” i „FC Raniżów”) oraz 

Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej
2 z gimnazjum („FC Wola” i „FC Wawrzyńce”). W młod-
szej grupie zwyciężyli chłopcy z Raniżowa wynikiem 9:4, 
natomiast w grupie starszych piłkarzy drużyna „FC Wola” 
pokonała „FC Wawrzyńce” 5:1.

Zwycięzcy turnieju w obu kategoriach otrzymali pa-
miątkowe dyplomy. Dyrektor GOKSiR składa tą drogą po-
dziękowanie panu Tadeuszowi Sondejowi za pomoc orga-
nizacyjną, a Piotrowi Fili za sędziowanie meczów.

Stanisław Samojedny
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Tradycją stało się już, że w ostatnią sobotę i niedzielę czerw-
ca Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale 
organizuje święto rolników – spotkanie teorii z praktyką - Dni 
Otwartych Drzwi. Patronat honorowy nad całością imprezy ob-
jęli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Marek Sawicki, Woje-
woda Podkarpacki - Mirosław Karapyta, Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego – Zygmunt Cholewiński, Prezes Podkar-
packiej Izby Rolniczej - Stanisław Bartman. Tegoroczne Dni 
swoją obecnością zaszczycili także posłowie, senatorowie, kie-
rownicy instytucji pracujących na rzecz rolnictwa. Organizacja 
tak dużej imprezy to dla Ośrodka wyzwanie, ale także i zaszczyt, 
gdyż zainteresowanie zwiedzających było bardzo duże. A było co 
oglądać i podziwiać.

DNI OTWARTCH DRZWI 2009
ŚWIĘTO ROLNIKÓW I PODARPACKEGO DORADZTWA

W przeciągu dwóch dni na terenie Ośrodka prezentowały i 
promowały się firmy działające w rolnictwie i przemyśle rolno-spo-
żywczym. Równolegle prowadzone były kiermasze rękodzieła lu-
dowego oraz drobnego sprzętu rolniczego i ogrodniczego.

Na dwudziestohektarowym polu doświadczalnym rolnicy mo-
gli obejrzeć plantacje kilkudziesięciu odmian zbóż, ziemniaków, 
rzepaku, strączkowych, kolekcję warzyw, ziół, wierzby energe-
tycznej. Mimo, iż zwiedzanie poletek było utrudnione ze wzglę-
du na wcześniejsze opady i rozmoknięty teren, to zainteresowa-
nie rolników było bardzo duże. Oglądający mogli porównać pro-
wadzone doświadczenia nawozowe, odmianowe i różne warianty 
chemicznej ochrony roślin. W tym miejscu była także zorganizo-
wana wystawa maszyn rolniczych, gdzie wystawcy prezentowali 
nowe rozwiązania w technice. Rolnikom sprzęt się podobał i ow-
szem, tylko te ceny...

Integralną częścią Dni Otwartych Drzwi była już XI Regio-
nalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych, która cieszyła się dużym 

zainteresowaniem zarówno wystawców, jak i zwiedzających. Czo-
łowi hodowcy prezentowali swoje zwierzęta: bydło, trzodę, ko-
nie, kozy, owce, inwentarz drobny. Komisja Oceny Zwierząt, któ-
ra wnikliwie i zgodnie z regulaminem oceniała poszczególne sztu-
ki, wyłoniła te wybitne - championy i wicechampiony. Na szcze-
gólną uwagę tu zasługuje fakt, że krowa „Ostra” naszego rolnika 
p. Jana Sondeja z Zielonki - Posuch zdobyła „tylko” I Lokatę, ale 
rolnik jest zadowolony, że na dobry początek jako wystawca - no-
wicjusz, już został uhonorowany. Panu Janowi serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dobrych wyników produkcyjnych, aby także w 
przyszłości godnie reprezentował naszych rolników.

Jan Sondej z Posłuch i jego krowa „Ostra”.

Ładna, słoneczna pogoda sprzyjała wystawcom i zwiedza-
jącym. Całość imprezy uświetniły występy zespołów artystycz-
nych. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim rolnikom z nasze-
go terenu, którzy wykazali zainteresowanie, aby podziwiać trud, 
umiejętności, zaangażowanie podkarpackich rolników. Zarówno 
tym, którzy przybyli na to święto indywidualnie, jak i w zorgani-
zowanym wyjeździe zbiorowym, który częściowo był dofinanso-
wany z budżetu Gminy.

Krystyna Kościółek, fot. Iwona Marut

Rolnicy z gminy Raniżów: Maria Małek, Teresa Ozga, Józef 
Grochala, Marian Bembenek, Henryk Grochala.
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Pomoc dla powodzian
W dniach 6-8 lipca 2009 roku w sołectwach Raniżów, Wola 

Raniżowska, Korczowiska i Mazury trwała zbiórka płodów rol-
nych dla rolników z terenu gminy Ropczyce, poszkodowanych w 
wyniku klęski powodzi, jaka dotknęła ich w dniu 25 czerwca br.

Rolnicy ofiarnie i ze zrozumieniem odpowiedzieli na proś-
bę Wójta Gminy Raniżów. Ze swych zapasów oddawali zboże, 
ziemniaki, siano. W drugim i trzecim dniu wskutek informacji od 
koordynatora z gminy Ropczyce zrezygnowano ze zbiórki siana.

Łącznie z terenu gminy Raniżów zebrano około 16 ton zbóż 
różnych gatunków, 2 tony ziemniaków oraz 200 bali siana i sło-
my. Pasze te bezpośrednio odebrali pracownicy UMiG Ropczyce 
i przekazali je poszkodowanym rolnikom.

Jednocześnie była prowadzona zbiórka artykułów, które są 
niezbędne w poszkodowanych gospodarstwach. Zebrano kilkana-
ście kompletów pościeli, 3 koce, kilkadziesiąt ręczników, około 50 
kg proszku do prania, kilkanaście litrów płynów do mycia naczyń, 
50 kostek mydła, szampony, inne środki czystości.

Wójt Jan Niemczyk składa tą drogą serdeczne podziękowa-
nia mieszkańcom gminy Raniżów za zrozumienie i ofiarne otwar-
cie serc na potrzeby poszkodowanych. Jednocześnie przeprasza za 
nieprzewidziane nieporozumienia związane z organizacją zbiór-
ki płodów rolnych.

Stanisław Samojedny

Zbiórka płodów rolnych w Raniżowie. Z prawej sołtys Edward  
Warzocha

Zebrana pomoc materialna w Woli Raniżowskiej. Z prawej sołtys 
wsi Edward Kasica.

Załadunek zebranych darów w Woli Raniżowskiej.

Zbiórkę w Mazurach koordynował sołtys Ludwik Korzenny.
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Po raz pierwszy mieszkańcy Raniżowa i okolic mo-
gli podziwiać możliwości rajdowych samochodów tereno-
wych podczas prologu międzynarodowego rajdu Baja Po-
lonia 2009, jaki miał miejsce 17 lipca br. w godzinach po-
południowych. Start był przed Zembrzą na ul. Ks. Sudo-
ła, po czym 10 km trasa wiodła po drogach w lasach Nad-
leśnictwa Głogów Młp., a kończyła się metą w Dzikowcu.

Baja Polonia 2009 w Raniżowie

Zawodnicy pokonywali ten odcinek z czasem około 10 minut, co 
dawało średnią prędkość 60 km/h. Jednak częste zakręty, ostre zwro-
ty na skrzyżowaniach, zmuszały do zwolnień, po czym ryk ukrytych 
pod maskami silników i mocne przyspieszenia wznosiły ogromne i 
gęste tumany kurzu, które pomimo 1-minutowych odstępów w star-
tach kolejnych samochodów, stwarzały jeszcze dodatkową trudność 
(i atrakcję) tego rajdu.

Najszybciej tę trasę pokonał w czerwonym mitsubishi pajero 
z numerem 121 Włodzimierz Grajek z Poznania z pilotem Rafałem 
Ciepłym z Gliwic.

W sobotę 18 lipca rajd przeniósł się na tereny poligonu wojsko-
wego w gminie Bojanów.

Choć tego typu rajd był niewątpliwą atrakcją dla mieszkańców i 
doskonałą formą promocji gminy i regionu, to jednak zauważyć trze-
ba, że stanowił utrudnienie dla mieszkańców Osiedla Zembrza, któ-
rzy przez kilka godzin byli odcięci od świata. Zarówno dojazd od stro-
ny Raniżowa – ul. Ks. Sudoła, jak i z drugiej strony – droga leśna od 
Dzikowca, były wykorzystane na potrzeby tej imprezy, i w tym cza-
sie żadne „obce” pojazdy nie mogły się tam znaleźć.

Nadmienić należy, że w zabezpieczeniu tego odcinka rajdu brali 
m.in. udział strażacy z jednostki OSP Raniżów z samochodem ratow-
nictwa technicznego Ford, wóz bojowy z PSP Kolbuszowa oraz poli-
cjanci z KPP Kolbuszowa. Organizatorem głównym rajdu był Auto-
mobilklub Rzeszowski.

Stanisław Samojedny
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Statystyka demograficzna za I półrocze 2009 roku:

Urodzenia – 41
w tym: chłopcy – 20
dziewczynki - 21

Zgony - 43
w tym: mężczyzn - 25
kobiet - 18

Śluby – 31, w tym w 8 parach małżonkowie pochodzą z gminy Ra-
niżów, natomiast w 23 parach jedno z małżonków pochodzi spoza 
terenu gminy, w tym 4 cudzoziemców.

Genowefa Czułyt

Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Leżajsku 
informuje, że od miesiąca czerwca br. odbiór su-
rowców wtórnych odbywać się będzie raz na mie-
siąc (czyli na uprzednio obowiązujących zasadach, 
w dniu wywozu odpadów).

Więcej informacji można uzyskać, dzwoniąc do 
Miejskiego Zakładu Komunalnego w Leżajsku na 
numer 017 242 08 58 wew. 113 lub 017 242 02 12.



Na pierwszy rzut oka przypomina starą kołyskę dla dziecka, może 
zwierzę z rodzaju leniwców amerykańskich, a może hamak wypo-
czynkowy? Ale spójrzmy bliżej – to rój pszczół złapany do przeta-
ka, który później wędruje do ula. Fot. Jan Adamczyk.

Co to jest?
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Zajęcia w ramach „Wakacji w Bibliotece” prowadzone były 
przez pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Raniżowie 
oraz w filiach w Mazurach i w Woli Raniżowskiej. Odbywały się 
w dniach od 13 lipca 2009 do 21 lipca 2009 w godz. od 10.00 do 
godz. 12.00. Każdy dzień tygodnia poświęcony był innym zagad-
nieniom.

Podczas zajęć dzieci mogły miło spędzić czas. Dla uczestni-
ków przewidziano między innymi gry i zabawy edukacyjne, zga-
duj-zgadule, gry planszowe, głośne czytanie bajek, zajęcia pla-
styczne, quizy, układanie puzzli, zabawy ruchowe. 

Prace dzieci wykonane podczas zajęć można oglądać na wy-
stawkach zorganizowanych w bibliotekach.

W ostatnim dniu dzieci zostały obdarowane drobnymi upo-
minkami. Dzieci odchodziły ze smutkiem, mając nadzieję, że w 
przyszłym roku znów będą organizowane „Wakacje w Bibliotece”.

Wakacje w Bibliotece

Impreza otrzymała wsparcie finansowe z Poakcesyjnego Pro-
gramu Wsparcia Obszarów Wiejskich – Programu Integracji Spo-
łecznej.

tekst i zdjęcie: Józefa Sałek

Informujemy, że w Bibliotece w Mazurach można korzy-
stać z darmowego Internetu w godzinach otwarcia placówki.

Serdeczne podziękowania dla ofiarodawców: Przewod-
niczącego Rady Gminy pana Daniela Fili oraz Prezesa Stowa-
rzyszenia Rozwoju Wsi Mazury pana Jana Rzeszutka, którzy 
przekazali na rzecz Biblioteki trzy zestawy komputerowe.

Teresa Kwiecień

INTERNET w MAZURACH  „Nauka w szkołach powinna być
prowadzona w taki sposób, 
aby uczniowie uważali ją
za cenny dar, a nie za ciężki obowiązek”
                                /Albert Einstein/

Z okazji zbijającego się nowego roku szkolnego 
2009/2010 życzę powodzenia wszystkim nauczycielom,    
wychowawcom, uczniom i rodzicom.

Rok pracy w szkole to dla uczniów szansa na odkrywanie 
piękna i poznawanie tajemnic świata, na dorastanie w przyja-
znym gronie rówieśników i dorosłych. Dla pedagogów i ro-
dziców rok szkolny to niepowtarzalna okazja, by kształtować 
wartościowych ludzi, by doskonalić uczniów, ale także pokazy-
wać młodym ludziom drogę do szczęśliwego i godnego życia.

Życzę, by dorosłym nie zabrakło w tej ciężkiej pracy od-
wagi i wytrwałości, a uczniom, by spędzili ten rok z pożyt-
kiem dla siebie i swojego środowiska.

Daniel Fila – Przewodniczący Rady Gminy Raniżów 



Wójt Jan Niemczyk wręcza certyfikaty ukończenia szkolenia. Szkolenia jak zeprezentować się przed potencjalnym pracodawcą.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Prio-
rytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Roz-
wój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomo-
cy społecznej, GOPS w Raniżowie od 1 marca br. realizuje pro-
jekt systemowy

 „Czas na aktywność w gminie Raniżów”

Celem projektu jest zmniejszenie zjawiska wykluczenia spo-
łecznego poprzez umożliwienie mieszkańcom gminy Raniżów, po-
zostającym bez pracy i korzystającym ze świadczeń pomocy spo-
łecznej, powrotu do aktywnego życia społecznego i zawodowego.

Piętnastu uczestników projektu, w tym 13 kobiet i 2 mężczyzn  
– ukończyli dotychczas planowane szkolenia miękkie, takie jak:

- trening kompetencji społecznych
- kreowanie wizerunku osób bezrobotnych z uwzględnie-

niem  rozmów kwalifikacyjnych
- autoprezentacja
- indywidualne doradztwo zawodowe
- zarządzanie budżetem domowym
- grupowe poradnictwo psychologiczne
- indywidualne poradnictwo psychologiczne
oraz szkolenia zawodowe:
- kurs spawacza metodą MAG-135 i metodą TIG-141
- obsługa kasy fiskalnej – „Nowoczesny sprzedawca”

Czas na aktywność w gminie Raniżów

Osoby otrzymały certyfikaty/zaświadczenia ukończenia szko-
leń, które uprawniają je do podjęcia pracy, a w ramach szkoleń 
miękkich nabyły wiedzy teoretycznej, jak poruszać się na rynku 
pracy, jak zaprezentować się przed potencjalnym pracodawcą oraz 
w jakich zawodach najlepiej by się sprawdziły.

W trakcie trwania szkoleń wszyscy uczestnicy mieli zapew-
nione wyżywienie w formie obiadów oraz ciastka, napoje gorące 
i zimne, a osoby mieszkające poza miejscowością, w której odby-
wały się szkolenia, otrzymały zwrot kosztów dojazdu. 

Kierownik GOPS Raniżów
Anna Nieduży



Trwa remont mostu na rzece Turka w ciągu drogi gmin-
nej Mazury – Olszowe w miejscowości Mazury, gmina Rani-
żów. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowe-
go przez Urząd Gminy wyłoniono wykonawcę, którym jest firma 
pn. „Budownictwo Przemysłowe ICOR Sp. z o.o. 39 – 400 Tar-
nobrzeg, ul. Zakładowa 50”, która wykona powierzone roboty za 
cenę 95.121,66 zł brutto.

Remont mostu w Mazurach

Za kwotę tę zostanie wykonane:
•  piaskowanie konstrukcji stalowych dźwigarów IPN 500 - 
5 szt. wraz z poprzecznicami,
•  ułożenie płyt mostu 13 szt. w tym 11 środkowe i 2 szt. skrajne,
•  zabetonowanie płyt betonem B - 40,
•  odwodnienie pokładu mostu,
•  zamontowanie poręczy stalowych,

•  izolacja płyt mostu - 2x papa na lepiku,
•  warstwa wyrównawcza z betonu B - 30 ze spadkiem 2%,
•  oznakowanie znakami pionowymi oznaczającymi nośność mostu.
Nie ma mostu objazdowego, więc dojazd do przysiółka Ol-

szowe odbywa się przez Starą Turzę i Markowiznę.
Planowane oddanie do użytku nowego mostu to dzień 10 

sierpnia 2009 r.
Stanisław Samojedny

22 lipca 2009 r. Usuwanie zniszczonych, drewnianych elementów  
mostu.

5 sierpnia 2009 r. Wójt Jan Niemczyk i sekretarz gminy Marek 
Margański przy układaniu nowych żelbetowych płyt mostowych. 

W dniu 17 lipca br. rozpoczęła się przebudowa mostu 
przez rzeczkę Turka w miejscowości Wola Raniżowska w 
ciągu drogi powiatowej Raniżów-Poręby Wolskie. Inwesty-
cja potrwa do 30 września 2009 roku, a wykonywana bę-
dzie przy całkowitym zamknięciu drogi i skierowaniu ru-
chu pojazdów na objazd tymczasowy - zgodnie z tablicami 
informacyjnymi.

Dojazd do i z Porąb Wolskich odbywać się będzie:
1) przez Zielonkę i Posuchy,
2) przez Wolę Raniżowską – Stece.
Inwestorem jest Zarząd Dróg Powiatowych w Kolbuszowej. 

Wartość powyższego zadania to kwota 1.090.680 zł brutto. Wyko-
nawcą robót jest „INŻYNIERIA Rzeszów Sp. z o.o.”.

Projektowana przebudowa mostu polegać będzie na:
• demontażu istniejącego mostu,
• wykonaniu stalowego mostu łukowego z blach stalowych
   w tym:
► wykonaniu ław fundamentowych
► montażu na ławach fundamentowych prefabrykatów kon-
strukcji łuku stalowego.
► wykonaniu izolacji blach stalowych
► wykonaniu obsypki i zasypki mostu wraz z zagęszczeniem
► wykonaniu nawierzchni bitumicznej drogi na moście wraz
 z barierami ochronnymi.

Przebudowa mostu w Porębach Wolskich
• remont skarp potoku w obrębie mostu.

Most po przebudowie będzie miał nośność 40 t.

Na zdjęciu poniżej: demontaż istniejącego mostu (po prawej) i 
wykonywanie kładki dla ruchu pieszych (na lewej stronie zdjęcia).

Stanisław Samojedny
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Szanowni Państwo, w imieniu Stowarzyszenia Na-
sza Inicjatywa mam przyjemność zaprezentować Pań-
stwu pokrótce sylwetkę stowarzyszenia, które zostało 
założone z inicjatywy grupy mieszkańców powiatu kol-
buszowskiego i gotowego na współpracę z każdym, kto 
ma ciekawe pomysły i chciałby wdrażać je w życie. Or-
ganizacja reprezentowana przez nas za cel główny sta-
wia sobie działanie na rzecz rozwoju powiatu. 

Pragniemy zrzeszać ludzi, którzy przez działalność w sto-
warzyszeniu będą mogli rozwijać swoje umiejętności, uczyć 
się nowych nabywać cennego doświadczenia, które w przy-
szłości zaowocuje na waszą korzyść. Dzięki współpracy z 
nami będziecie mogli przekonać się jak wiele można zdzia-
łać razem i jak wiele dzięki temu się nauczyć. Spotykając się 
wspólnie, wymieniając poglądy jesteśmy w stanie osiągnąć 
dużo więcej niż w pojedynkę.

Formalnie jako Stowarzyszenie Nasza Inicjatywa jeste-
śmy zarejestrowani i wpisani do Krajowego Rejestru Sądo-
wego od dnia 18 lutego 2009 roku, aczkolwiek jako grupa 
inicjatywna do tego czasu zdążyliśmy już przeprowadzić kil-
ka akcji a oto niektóre z nich:

- 26.12.2008r – impreza kulturalno – rozrywkowa pt. 
„Nasza Integracja”, zorganizowana z inicjatywy młodzieży z 
terenu gminy Raniżów. Miała ona na celu wypełnienie czasu 
wolnego w szczególności ludzi młodych, którzy nie mają na 
terenie gminy placówki gdzie mogliby się spotykać. Polegała 
ona na zorganizowaniu zabawy tanecznej oraz festiwalu ka-
raoke. Środki na organizację zostały pozyskane z Funduszy 
Rady Sołeckiej z Raniżowa, natomiast zysk z biletów prze-
znaczono na wsparcie finansowe rodzin najbardziej potrze-
bujących. Wybór rodzin został dokonany wspólnie z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

- 21.02.2009r – impreza kulturalno – rozrywkowa pt. 
„Ostatki 2009”, celem której było krzewienie kultury wśród 
mieszkańców naszej gminy oraz organizacji czasu wolne-
go młodzieży.

- 16.02.2009r - organizacja konkursu plastycznego w 
Przedszkolu w Raniżowie pt. „Moja ulubiona bajka”. Kon-
kurs polegał na wykonaniu pracy plastycznej obrazującej 
ulubioną scenę z bajki, jaka dzieciakom najbardziej utkwi-
ła w pamięci. Pomysł spotkał się z ogromnym zainteresowa-
niem ze strony przedszkolaków, czego wyrazem były pięknie 
wykonane przez nich prace. Wszystkie dzieci świetnie się ba-
wiły, pracowały w grupach, pomagały sobie wzajemnie a ich 
zaangażowanie zostało wynagrodzone słodyczami przekaza-
nymi na ten cel przez Rzeszowski Bank Żywności.

- 15.03.2009r – zorganizowanie debaty – „Co z tą Kol-
buszową”. W trakcie spotkania poruszono szereg ciekawych 
tematów i zdiagnozowano kilka drażniących spraw dotyczą-

Rozwój to sukces – a sukces to my!
cych Gminy Kolbuszowa. W czasie dyskusji udało się między 
innymi wypracować wspólne stanowisko w sprawie użytko-
wania miejsc parkingowych przy Kolbuszowskim Rynku przez 
przedsiębiorców prowadzących swoja działalność gospodar-
czą w centrum miasta. W wyniku szerokiej dyskusji, skiero-
waliśmy również petycją do Pana Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej z naszym stanowiskiem w sprawie 
zwoływania sesji w godzinach popołudniowych. Otrzyma-
na odpowiedź, daje nadzieje, że sytuacja ulegnie poprawie 
i przynajmniej część posiedzeń odbywać się będzie w godzi-
nach umożliwiających uczestnictwo mieszkańców gminy na 
posiedzeniach Rady.

- 20.05.2009r. – zorganizowanie spotkania otwarte-
go z włodarzami miasta Kolbuszowa, które prowadził Mi-
chał Karkut. Stowarzyszenie Nasza Inicjatywa, które dzia-
łając w porozumieniu z Fundacją Batorego w ramach ogól-
nopolskiej akcji „Masz Głos – Masz Wybór” chciało spraw-
dzić jak posuwają się prace nad budową drogi „przy rzece” 
w tejże wsi. Mieszkańcy mogli zapytać o terminy realizacji 
inwestycji, kwoty potrzebne do jej ukończenia i o problemy, 
na jakie napotyka inwestor. Na spotkaniu zgromadziło się 
około 60 osób zainteresowanych sprawami swojego osiedla.

- 31.05.2009r – organizacja spotkania otwartego z kan-
dydatami do Parlamentu Europejskiego. Spotkanie odbyło się 
o godzinie 17.00 w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej. 
Tematem wiodącym była wspólna polityka rolna.

- 4.06.2009r - z okazji XX rocznicy I wolnych wyborów, 
jakie miały miejsce w Polsce 4 czerwca 1989 roku, Stowa-
rzyszenia Nasza Inicjatywa postanowiło uczcić sadząc pa-
miątkowe drzewo - Dęba Wolności. To nasz mały wkład w 
obchodzone hucznie w całym kraju uroczystości z tej okazji.

Udało nam się również pozyskać środki z Programu In-
tegracji Społecznej (4.800zł) na przeprowadzenie Kurs Tań-
ca Nowoczesnego – Break Dance & Hip-Hop w Gminie Ra-
niżów. Zajęcia planujemy prowadzić w każdą sobotę miesią-
ca począwszy od 5 września aż do 19 grudnia 2009 roku. In-
struktorami prowadzącymi kurs będą profesjonalni tancerze 
ze znanej rzeszowskiej Szkoły Tańca Ulicznego „Street Life” 
Szczegóły dotyczące zapisów pojawią się w odpowiednim cza-
sie na stronie internetowej stowarzyszenia – www.naszaini-
cjatywa.pl oraz na plakatach informacyjny.

Stowarzyszenie prowadzi szereg innych działań, zwra-
ca uwagę władzom samorządowym na niedopatrzenia i błę-
dy w działaniu, pisze petycje i wnioski, podsuwa rozwiąza-
nia problemów, prowadzi porady prawne. Jak więc widać, 
jesteśmy tam gdzie jesteście Wy i Wasze problemy.

Karol Ozga
Sekretarz Stowarzyszenia Nasza Inicjatywa
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KolejKa 1 - 8-9 sierpnia 
Raniżovia Raniżów  
                 - Lechia Sędziszów Małopolski 
Chemik Pustków  
                - Pogórze Wielopole Skrzyńskie
Tempo Cmolas   -   Złotniczanka Złotniki
Brzostowianka Brzostek - Kaskada Ka-
mionka
LKS Brzeźnica -   Czarnovia Czarna
LKS Nagoszyn  - Start Wola Mielecka
Sokół Kolbuszowa Dolna  - Zryw Dzikowiec 
Ikarus Tuszów Narodowy  - Stal II Mielec

KolejKa 2 - 15-16 sierpnia
Zryw Dzikowiec - Raniżovia
Pogórze W. S.  -  Stal II Mielec
Lechia - Ikarus
Start   - Sokół K.
Czarnovia Czarna  - LKS Nagoszyn
Kaskada Kamionka   - LKS Brzeźnica
Złotniczanka Złotniki  - Brzostowianka
Chemik Pustków  - Tempo Cmolas

KolejKa 3 - 22-23 sierpnia 
Raniżovia - Start Wola Mielecka
Tempo Cmolas  - Pogórze 
Brzostowianka  - Chemik Pustków
LKS Brzeźnica  - Złotniczanka Złotniki
LKS Nagoszyn  - Kaskada Kamionka
Sokół Kolbuszowa Dolna  - Czarnovia
Ikarus  -  Zryw
Stal II Mielec - Lechia 

KolejKa 4 - 29-30 sierpnia 
Czarnovia - Raniżovia 
Pogórze  -  Lechia
Zryw Dzikowiec  - Stal II Mielec 
Start  - Ikarus 
Kaskada Kamionka - Sokół K.
Złotniczanka  - LKS Nagoszyn
Chemik Pustków  - LKS Brzeźnica
Tempo Cmolas  - Brzostowianka Brzostek

KolejKa 5 - 5-6 wrzeŚnia 
Raniżovia  - Kaskada 
Brzostowianka Brzostek  - Pogórze 
LKS Brzeźnica  - Tempo Cmolas
LKS Nagoszyn  - Chemik Pustków
Sokół K. - Złotniczanka
Ikarus  - Czarnovia
Stal II Mielec - Start Wola Mielecka
Lechia  - Zryw

KolejKa 6 - 12-13 wrzeŚnia 
Złotniczanka Złotniki  - Raniżovia 
Pogórze  - Zryw
Start Wola Mielecka  - Lechia 
Czarnovia Czarna  - Stal II Mielec
Kaskada Kamionka - Ikarus 
Chemik Pustków  - Sokół K.
Tempo Cmolas   - LKS Nagoszyn
Brzostowianka   - LKS Brzeźnica

KolejKa 7 - 19-20 wrzeŚnia 
Raniżovia   - Chemik Pustków
LKS Brzeźnica  - Pogórze 
LKS Nagoszyn  - Brzostowianka 
Sokół K.   - Tempo Cmolas
Ikarus  - Złotniczanka
Stal II Mielec   - Kaskada Kamionka
Lechia  - Czarnovia
Zryw Dzikowiec  - Start Wola Mielecka

KolejKa 8 - 26-27 wrzeŚnia 
Tempo Cmolas  - Raniżovia 
Pogórze  - Start Wola Mielecka
Czarnovia Czarna - Zryw Dzikowiec
Kaskada Kamionka - Lechia 
Złotniczanka - Stal II Mielec
Chemik Pustków  - Ikarus 
Brzostowianka - Sokół Kolbuszowa Dolna
LKS Brzeźnica  - LKS Nagoszyn

KolejKa 9  
3-4 październiKa 

Raniżovia - Brzostowianka 
LKS Nagoszyn - Pogórze 
Sokół K. - LKS Brzeźnica
Ikarus  - Tempo
Stal II Mielec  - Chemik
Lechia  - Złotniczanka
Zryw  - Kaskada
Start  - Czarnovia

KolejKa 10   
10-11 październiKa 

LKS Brzeźnica  - Raniżovia 
Pogórze - Czarnovia
Kaskada  - Start
Złotniczanka  - Zryw
Chemik  - Lechia 
Tempo Cmolas  - Stal II Mielec
Brzostowianka  - Ikarus 
LKS Nagoszyn  - Sokół K 

KolejKa 11  
17-18 październiKa 

Raniżovia - LKS Nagoszyn
Sokół K. - Pogórze 
Ikarus  - LKS Brzeźnica
Stal II Mielec  - Brzostowianka 
Lechia - Tempo
Zryw  - Chemik
Start  - Złotniczanka 
Czarnovia  - Kaskada

KolejKa 12  
24-25 październiKa 

Sokół K.  - Raniżovia
Pogórze - Kaskada
Złotniczanka - Czarnovia
Chemik  - Start
Tempo  - Zryw
Brzostowianka  - Lechia
LKS Brzeźnica - Stal II Mielec
LKS Nagoszyn  - Ikarus 

KolejKa 13  
31 październiKa 

Raniżovia - Pogórze 
Ikarus  - Sokół K.
Stal II Mielec  - LKS Nagoszyn
Lechia  - LKS Brzeźnica
Zryw - Brzostowianka
Start Wola Mielecka  - Tempo Cmolas
Czarnovia - Chemik
Kaskada - Złotniczanka

KolejKa 14 
7-8 lisTopada

Raniżovia - Ikarus 
Pogórze  - Złotniczanka
Chemik  - Kaskada
Tempo  - Czarnovia
Brzostowianka- Start
LKS Brzeźnica - Zryw
LKS Nagoszyn - Lechia 
Sokół K. - Stal II Mielec

KolejKa 15  
11 lisTopada

Stal II Mielec - Raniżovia 
Ikarus - Pogórze
Lechia - Sokół K.
Zryw  - LKS Nagoszyn
Start  - LKS Brzeźnica
Czarnovia  - Brzostowianka
Kaskada - Tempo
Złotniczanka  - Chemik

terminarz rozgrywek - jesień 2009



Prezes Mieczysław Burek dekoruje medalem „za awans do V ligi” 
Jacka Sałka.

Pan Stanisław Wilk poczęstował trenera Mariusza Małka oraz 
wszystkich juniorów borówkami.

Trener Mariusz Małek i nagrodzeni juniorzy: Dariusz Kazior, Pa-
weł Warzocha, Tomasz Sondej, Grzegorz Rosół oraz Mieczysław 
Burek i Tadeusz Sondej.
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W majowym numerze „Wieści” snuliśmy rozważania o dal-
szych poczynaniach naszych nadziei w rzemiośle piłkarskim. Roz-
staliśmy się z niewiadomą, co przyniesie przyszłość rozgrywek lig 
młodzieżowych. W niniejszym miesięczniku możemy się posilić 
na małe podsumowanie.

Drużyna juniorów starszych osiągnęła apogeum w swojej 
klasie rozgrywkowej i sięgnęła po tytuł mistrza II grupy rozgry-
wek A klasy juniorów starszych podokręgu Dębica, a następnie po 
dramatycznych barażach, szczególnie w rewanżowym spotkaniu 
przeciwko Pogórzowi Wielopole Skrzyńskie, wywalczyła awans 
do okręgówki rzeszowskiej. Sukces ten, bynajmniej nie przyszedł 
sobie od tak. Do końca rozgrywek rywale nie oddawali pola i no-
sili się z zamiarem pozbawienia -mistrza - prymatu w swojej li-
dze. Raniżovia, chociaż z małą wpadką z Ławnicą, nie ustępowała 
pola i pozostałe mecze wygrywała, w tym decydujący o mistrzo-
stwie pojedynek z SOKIS Chorzelów. Po meczu działacze z Cho-
rzelowa przyznali, iż jest to najlepsza drużyna w lidze, życząc nam 
sukcesów w wyższej klasie rozgrywkowej. Można jedynie dodać, 
iż następna drużyna miała 10 punktów straty do naszej młodzieży.

Jednak jak juz wcześniej wspomniałem, o awansie miały de-
cydować baraże, w których ostatecznie spotkaliśmy się z bardzo 
wymagającym przeciwnikiem Pogórze Wielopole Skrzyńskie. 
Pierwszy pojedynek rozgrywaliśmy u siebie. Mecz ten wygrany 
2:0 (dwie bramki Roberta Stępnia), wydawało się, dawał komfort 
w rewanżu, ale to jest piłka, gdzie bramki są dwie, jak to mawiał 
nieodżałowany trener Górski. W rewanżowym pojedynku w Wie-
lopolu, chłopcy dwoili się i troili, aby utrzymać korzystny rezul-
tat. Jednak spotkanie przyniosło emocje, które u niejednego kibi-
ca wywołało palpitacje serca. Gdy zegar wskazywał już niecałe 20 
minut do końca spotkania, gospodarze strzelili pierwszą bramkę, 
a na 10 min. do końca drugą i chociaż gracze Raniżovii próbowali 
odrobić straty, nie udało się strzelić bramki kontaktowej. W regu-
laminowym czasie mecz zakończył się wynikiem 2:0 dla gospoda-

Emocjonujący finisz juniorów

rzy. Obydwa zespoły czekała dogrywka 2x15 min., która nie przy-
niosła zmiany rezultatu. Ostatecznie o awansie do klasy okręgo-
wej miały zadecydować rzuty karne. Naprzeciwko egzekutorów 
jedenastek stanęli bramkarze. I tutaj bohaterem, niczym Jan To-
maszewski w 1974 r., okazał się być nasz bramkarz Łukasz Burek, 
który wykazał się niesamowitym instynktem, broniąc trzy jedenast-
ki, a przy tym nasi strzelcy wykazali się niesamowitą skuteczno-
ścią, co sprawiło, ze po czterech kolejkach karnych gospodarzom 
pozostała niesamowita gorycz porażki, a nasi piłkarze wybuchnę-
li olbrzymią radością, świętując sukces w rozgrywkach ligowych, 
który przypieczętowali awansem do V ligi podokręgu Rzeszów.

Należy wspomnieć o najmłodszych adeptach piłkarstwa - ju-
niorach młodszych, którzy zakończyli sezon na IV miejscu w swo-
jej kategorii wiekowej.

Tadeusz Sondej,  fot. St. Samojedny



„Raniżowianie” mieli okazję zagrać drugi raz w Korczowiskach.

Piłkę kopali m.in. Stanisław 
Kołodziej… … i Józef Hartfelder.

Leśna konkurencja: rąbanie siekierą żerdzi na czas.

Bieg w workach dla mężczyzn.

Do jazdy taczkami przystąpiło cztery 2-osobowe drużyny. Ale żeby 
nie było łatwo, to zostały one obciążone ładunkiem, przez co na półmet-
ku następowała wywrotka (tylko jednej drużynie - zwycięskiej udało się 
bezbłędnie to wykonać).

W jeździe taczkami wystąpił m.in. dyr. GOKSiR Stanisław  
Samojedny.
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Młodsi mieszkańcy Korczowisk tego nie mogą pamiętać, nato-
miast starsi stwierdzili, że takiej imprezy, jaka miała miejsce w dniu 
9 sierpnia 2009 roku na placu szkolnym, nie było od 21 lat, czyli od 
pamiętnych Gminnych Dożynek w 1988 r. Chociaż to sołectwo jest 
najmniejsze w gminie Raniżów (297 mieszkańców na dzień 1.01.2009 
r.), to liczba osób uczestniczących w Wielkim Pikniku Rodzinnym za-
skoczyła niejednego.

Piknik w Korczowiskach

Wiele atrakcji przygotowali jego organizatorzy: radny Henryk Stę-
pień, Zarząd OSP z prezesem Markiem Sączawą oraz sołtys Marek Żyła 
i Rada Sołecka. Były dyscypliny sportowe, które zapewne wejdą już nie-
długo „na areny olimpijskie”: biegi w workach, strzelanie goli w butach 
gumowych, rąbanie żerdzi siekierą, jazda taczkami na czas, przeciąganie 
liny. W przerwach między tymi oryginalnymi konkurencjami przygrywa-
ła kapela „Raniżowianie”. Na pochwałę zasługuje również bardzo dobre 
zabezpieczenie logistyczne zorganizowane przez Hotelik „Gran-Lech” z 
Raniżowa, dzięki któremu każdy miał gdzie usiąść i spróbować różnych 
napojów czy kiełbasek.

Do biegów w workach za-
angażowano nie tylko najmłod-
szych, ale także musieli się wyka-
zać tą umiejętnością i mężczyźni, 
i kobiety. I nie było taryfy ulgo-
wej, a prowadzący imprezę Ma-
rek Grzesik do worka „wciągnął” 
nawet Małgorzatę Stępień – żonę 
głównego organizatora.

Do strzelania rzutów karnych 
w butach gumowych oprócz ochot-
ników - konkursowych uczest-
ników, włączeni zostali również 
m.in: wójt Jan Niemczyk, prze-
wodniczący Rady Daniel Fila, dy-
rektorka Szkoły Podstawowej Te-

Organizatorzy pikniku: Urszula 
Gwóźdź i Henryk Stępień poka-
zują sposób biegania w workach.

resa Hajec. I bynajmniej konkurencja ta nie była łatwa, bo często zamiast 
piłki do bramki leciał gumiak nr 45, przez co bramkarz musiał mieć po-
dzielną uwagę.

Z konkurencją rąbania żerdzi na czas jego uczestnicy poradzili so-
bie dość szybko. Sąsiedztwo lasów wymusiło w nich umiejętność do-
brego władania tym narzędziem, skutkiem czego niektórym wystarczyło 
tylko kilka trafnych cięć i kawałek brzozy już został podzielony na pół.

cd. na str. 22



Rada Sołecka w akcji przeciągania liny. Od lewej: Marek Żyła, 
Antoni Kozak, Zofia Kalinowska, Piotr Wilk, Ryszard Gwóźdź.

Część artystyczną rozpoczęły dzieci z Przedszkola pod kierunkiem 
p. Krystyny Mazurkiewicz (na zdjęciu).
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Premiera widowiska „Wesele lasowiackie” była „gwoździem” 
dorocznej Biesiady Rodzinnej zorganizowanej przez Stowarzysze-
nie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie w nie-
dzielne popołudnie 26 lipca 2009 roku. To wspaniałe przedstawie-
nie pracowicie przygotowywane od kilku miesięcy poprzedziły wy-
stępy przedszkolaków z Raniżowa, tria muzycznego „Hudacy”, tań-
ce „Lesiaków”, popis pary tanecznej z „Aksela” oraz pokaz psów po-
licyjnych. Niemałą atrakcją był również turniej w przeciąganiu liny 
z udziałem rad sołeckich.

To wszystko wyżej wymienione działo się na scenie. Oprócz tego 
było też wiele przedsięwzięć „około imprezowych”: plac zabaw dla 
dzieci, w tym po raz pierwszy w Raniżowie kule wodne, pokaz pra-
cy garncarza, bigos fundowany przez Stowarzyszenie, przygotowany 
przez Panią Annę Fila i serwowany z polowej kuchni przyczepionej 
do zabytkowego traktora, stoiska handlowe i promocyjne, oraz lote-
ria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami.

Występy sceniczne rozpoczęły najmłodsi, czyli dzieci z Przed-
szkola w Raniżowie. Recytowały wierszyki dedykowane swoim ro-
dzicom, jak również prezentowały się w tańcach, a wszystko to pod 
kierunkiem p. Krystyny Mazurkiewicz, która przez wiele miesięcy 
pracowała z nimi w ramach programu „Tańczący Przedszkolak”. Za 
swoje występy dzieci zostały obdarowane borówkami amerykański-
mi ufundowanymi przez p. Gerarda Wilka.

Koncert piosenek ukraińskich, cygańskich i słowackich w wy-
konaniu tria muzycznego „Hudacy” był prawdziwą ucztą dla ucha i 
ducha. Zespół kierowany przez znanego muzyka Jarosława Mazura 

(grającego m.in. na akordeonie) zaprezentował raniżowskiej publicz-
ności znane i lubiane melodie oraz piosenki naszych wschodnich i po-
łudniowych sąsiadów.

Po tym rozpoczął się turniej w przeciąganiu liny. Przystąpiło do 
niego 5 rad sołeckich: Raniżów, Zielonka, Wola Raniżowska, Ma-
zury i Poręby Wolskie. W pierwszej kolejce Mazury pokonały Porę-
by Wolskie, a Raniżów „przeciągnął do siebie” Wolę Raniżowską. W 
drugiej turze Raniżów wygrał z Zielonką oraz po nich pokonał rów-
nież ubiegłorocznych zwycięzców, czyli Radę Sołecką z Mazurów, i 
tym samym zdobył tytuł mistrza w tegorocznej edycji tej konkurencji.

W ubiegłorocznej Biesiadzie wystąpiła para taneczna ze Szkoły 
Tańca „Aksel” z Rzeszowa. Ich występ bardzo spodobał się publicz-
ności, więc organizatorzy również w tym roku postanowili pójść w 
tym kierunku. Młodzi ludzie świetnie i widowiskowo zatańczyli w 
tańcach standardowych oraz latynoamerykańskich.

W nastroju tanecznym został utrzymany również kolejny punkt 
programu. Tym razem w ludowych tańcach rzeszowskich według 
choreografii Krystyny Mazurkiewicz zaprezentował się Zespół Pie-
śni i Tańca „Lesiaki” z Raniżowa. Młodzi artyści dali namiastkę swo-
ich możliwości przed głównym punktem biesiady, jaki miał nastąpić 
już niedługo.

Ale wcześniej na stadion sportowy przyjechali policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji z Kolbuszowej. Przed publicznością dali 
krótki pokaz tresury psów, a objaśnień udzielał oficer prasowy Ko-
mendy asp. szt. Mariusz Żelazo.

I choć w tym miejscu pogoda próbowała pokrzyżować plany or-
ganizatorom (zaczął padać deszcz), a w sieci energetycznej zaczęło 
spadać napięcie, to publiczność raniżowska wytrwale pod parasolami 
czekała na premierę „Wesela lasowiackiego”. Od kościoła (już po ślu-
bie) w efektownym stylu na stadion sportowy wjechały dwie brycz-
ki: w pierwszej z nich para młoda (Paulina i Ignacy), w drugiej rodzi-
ce i starostowie. Dostojnie orszak weselny okrążając scenę, wszedł 
powoli do domu. Tam chlebem i solą młodzi zostali przywitani przez 
rodziców, po czym rozpoczęło się przyjęcie weselne. Młodzież (z Ze-
społu Pieśni i Tańca „Lesiaki”) zaczęła tańcować, a przygrywali mu-
zykanci z kapeli „Raniżowianie”. W dalszej części przyjęcia wesel-
nego na uwagę zasługują starodawne dialogi i obrzędy przedstawia-
ne przez osoby funkcyjne (w tym przypadku przez członków Zespo-
łu Obrzędowego „Mazurzanie”). Na stole pojawiły się tradycyjne po-
trawy i napitki. Bawiono się jak za dawnych lat. Po oczepinach we-
selna zabawa zakończyła się bitką.

A nadmienić należy, że scenariusz napisała Jolanta Dragan z Mu-
zeum Kultury Ludowej z Kolbuszowej na podstawie zachowanych 
tradycji weselnych sprzed 100 lat. M.in. odtworzono specjalnie na 
tę okazję strój panny młodej z okolic Raniżowa. Opracowania cho-

Konkurencje „olimpijskie” zakończono przeciąganiem 
liny pomiędzy Radą Sołecką a drużyną z OSP Korczowiska. 
Zapewne przez wzgląd na obecność w drużynie sołeckiej ko-
biety – Zofii Kalinowskiej (a może dzięki jej zaangażowaniu), 
strażacy ulegli i beczka piwa za zwycięstwo trafiła do przed-
stawicieli wsi.

Wielki Piknik Rodzinny przeszedł do historii. Dzięki do-
brej organizacji, pięknej, słonecznej pogodzie, świetnej zaba-
wie zakończonej balem do późnych godzin nocnych, będzie 
zapewne długo wspominany przez mieszkańców Korczowisk. 
Należy również nadmienić, że impreza ta została sfinansowa-
na przez Program Integracji Społecznej.

Stanisław Samojedny
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Biesiada Rodzinna w Raniżowie



Zespół muzyczno-wokalny „Hudacy”.

Pierwszy raz w Raniżowie na imprezie – kule wodne, cieszące się 
dużym zainteresowaniem najmłodszych.

Orszak weselny dostojnie wkracza na scenę. Na czele kroczy  
młoda para.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Halina Chmielowiec, poseł 
Zbigniew Chmielowiec, wójt Jan Niemczyk, Maria Bardan, Daniel 
Fila, Jacek Bardan – dyr. MKL w Kolbuszowej. Z prawej Marian 
Indyk – prezes Stowarzyszenia.

Na szczególne podziękowania i podkreślenie zasługuje również 
koordynator z ramienia Stowarzyszenia – pani Halina Indyk, która 
zabiegała o stworzenie tego widowiska, zajęła się przygotowaniem 
wielu rekwizytów, poświęciła mnóstwo czasu, by tradycje weselne 
lasowiaków odtworzyć w Raniżowie, i w dalszej kolejności poka-
zać je na szerszej niwie.

Smaczny bigos szybko zniknął z polowej kuchni.

Ta wielka impreza przygotowana została przez Zarząd Stowa-
rzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżo-
wie, któremu przewodniczy od 2008 roku p. Marian Indyk. Stara-
niom tego Zarządu uzyskała wsparcie finansowe z Poakcesyjnego 
Programu Wspierania Obszarów Wiejskich – Programu Integracji 
Społecznej oraz ze środków Rady Gminy Raniżów.
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Powitanie chlebem młodej pary przez ich rodziców.
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reograficznego widowiska dokonała Krystyna Mazurkiewicz, nato-
miast muzykę dobrał Jarosław Mazur.

Wśród gości honorowych zaproszonych na Biesiadę byli m.in. 
poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec wraz z małżonką, wójt 
Gminy Raniżów Jan Niemczyk, dyrektor Muzeum Kultury Ludo-
wej w Kolbuszowej Jacek Bardan wraz z małżonką, przewodniczą-
cy Rady Gminy Raniżów Daniel Fila. Z uznaniem wypowiadali się 
o weselu i jego uczestnikach, chwalili organizatorów za trud podję-
cia się przygotowania imprezy.



„Wesele lasowiackie”. Oczepiny panny młodej (Paulina  
Stępień). Obok niej: Emilia Adamczyk, Stefania Sondej, 
Genowefa Makusak, Zofia Fila, Maria Fila.

Biesiada Rodzinna w Raniżowie. Widowiskowe tańce  
w wykonaniu pary tanecznej ze Szkoły Tańca „Aksel”  
z Rzeszowa.

Drużyna juniorów starszych, która wywalczyła awans do V ligi. Stoją od lewej: Tadeusz Sondej – opiekun juniorów  
z ramienia Zarządu Klubu, Dominik Partyka, Paweł Rzeszutek, Jakub Miazga, Mariusz Matejko, Robert Stępień,  
Paweł Wyka, Mateusz Sondej, Sławomir Sałek, Łukasz Sondej, Andrzej Warzocha oraz trener Adam Mikłoś.  
Poniżej: Łukasz Burek, Jacek Sałek, Szymon Sondej, Grzegorz Rosół, Mariusz Olech, Jakub Jaskot, Damian Bembenek, 
Grzegorz Andrysiewicz.  Fot. Przemysław Marut.
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